
令和３年８月２６日 

保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

校長  井手 伊澄 

 

９月の学校公開週間の中止について 

 

 

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育にご理

解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。夏季休業中は三者面談、部活動への生徒の参加、８

月２５日のリモートによる Meet 学活等にご参加・ご協力をいただき、誠にありがとうございまし

た。 

 

 さてこの度、国は東京都に対して現在出されている緊急事態宣言の期間を９月１２日まで延長

することを決定し、東京都は現行の緊急事態措置等を延長し、都民に対して不要不急の外出・

移動の自粛等の要請を実施することとしました。また学校については、感染症対策を徹底しなが

ら学校運営を継続することとしています。町田市教育委員会からの通知にもありますように、本

校でも１学期同様、引き続き感染症対策を徹底しながら教育活動を進めてまいりたいと考えてお

ります。 

 ６月２１日付の文書にて、７月の学校公開の中止と９月の学校公開については８月下旬にお知

らせする旨、通知させていただきました。現在のこのような状況により、７月同様、９月の学校公

開週間も見送らせていただくことといたします。本来ならば、授業を含めた生徒の学校での様子

をご覧いただき、激励していただくとともにアンケートにもお答えいただいてご意見等も頂戴した

いところではありますが、多くの保護者の方のご来校は密の状態を招くことになり、加えて本校

の狭いという校舎内の特徴も考え、誠に勝手ながら中止の判断をさせていただきました。ご了承

ください。少しでも学校での様子をご理解いただけるようにと、公開週間期間は各学年で生徒の

活動の様子をホームページに写真付きで紹介していく予定です。ぜひご覧ください。 

 

 なお、文部科学省からは昨年実施したような全国的な一斉臨時休校は想定していないと報道

されていますが、今後の感染症の拡大傾向によっては何が起こるか想像できません。学校では

ICT 機器の活用について生徒に指導してまいりますので、ご家庭における生徒の機器の使用に

ついて、今後ともご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。また感染が心配で登

校しにくいなどの状況がありましたら、学校までご相談ください。 

 

 

                                      【お問い合わせ】 

町田市立小山中学校  

副校長  齊木伸郎 

TEL ７９８－１２５１ 


